
PŘÍRODOPIS 6B: pondělí 6. až středa 8. dubna 2020

V případě dotazů nebo nejasností mě kontaktujte na mail: polivkova@zsvyhlidka.cz

ÚKOLY:

• Zopakovat si učivo – Měkkýši (str. 58–62): zopakovat ústně 

Od čeho je odvozen jejich název? Kde žijí? Do jakých třech skupin je dělíme? V čem se od sebe liší? Jaké znáš

zástupce? Z čeho je schránka a k čemu slouží? V čem se liší otevřená a uzavřená cévní soustava? Co je to přímý

a nepřímý vývoj? Co znamená obojetník nebo-li hermafrodit? Kdo má lastury a jak se otevírají? Které orgány

mají hlavonožci nejdokonaleji vyvinuté? Co je to sépiová kost? Co znamená živá zkamenělina? 

• Otázky 1–6, strana 62: zpracovat ústně 

• Pokud chceš, k opakování si pusť další on-line výuku  (autor: Petr Curko) 

Úvod k měkkýšům a plži: https://www.youtube.com/watch?v=2-WeMQMMJ8o 

Mlži a hlavonožci: https://www.youtube.com/watch?v=TtC7XgzkIA0 

• Dobrovolný úkol za malou jedničku (3 x malá jednička = 1 velká jednička)

1. Jak vzniká perla?  2. Proč dávají chovatelé papouškům sépiovou kost? 

Odpovědi na obě otázky pošli na mail  polivkova@zsvyhlidka.cz, nezapomeň se podepsat,

termín: do středy 8. dubna

správná odpověď z minulého týdne: plzák španělský 

Děkuji každému, kdo poslal svou odpověď :) 

DALŠÍ VIDEA: pro zajímavost 

• ČT Království divočiny: Sépie https://www.youtube.com/watch?v=tO2flH28RLI 

• Hřebenatka: https://www.youtube.com/watch?v=5vRHlEep9iU 

• ZOO Praha: Šneci https://www.youtube.com/watch?v=6zH48mC5VcE 

PROCVIČOVÁNÍ: určitě doporučuji procvičování zábavnou formou na této stránce

Přírodopis v ZŠ Havlíčkova M. Budějovice: http://www.zshavl.cz/prirodopis/documents/mkki.html

Škeble – puzzle, Měkkýši – poznávačka, Měkkýši – třídění podle životního prostředí, Měkkýši – třídění podle systému 

mailto:polivkova@zsvyhlidka.cz
http://www.zshavl.cz/prirodopis/documents/mkki.html
https://www.youtube.com/watch?v=6zH48mC5VcE
https://www.youtube.com/watch?v=5vRHlEep9iU
https://www.youtube.com/watch?v=tO2flH28RLI
mailto:polivkova@zsvyhlidka.cz
https://www.youtube.com/watch?v=TtC7XgzkIA0
https://www.youtube.com/watch?v=2-WeMQMMJ8o

